



АТОМКОМПЛЕКТ

ПРЕДПРИЯТИЕ ГОСКОРПОРАЦИИ «РОСАТОМ»

Акционерное общество «АТОМКОМПЛЕКТ»
119180 Российская Федерация, Москва
ул. Большая Полянка, д. 25, стр. 1
Тел. (499) 949-4740 Факс (499) 949-4736
E-mail: info@atomkomplekt.org
ИНН 7706738770 КПП 770601001
ОКПО 66859391 ОГРН 1107746480490

Участникам запроса предложений

06.09.2016 № 304-07/4853

На № _____ от _____

Разъяснение положений документации по
запросу предложений
(zakupki.gov.ru № 31604032526,
zakupki.rosatom.ru № 160825/1065/255,
<http://www.fabrikant.ru> № 2273995)

Уважаемые господа!

В соответствии с пунктом 2 Раздела 1 Приложения 12 к Единому отраслевому стандарту закупок (Положение о закупке) Госкорпорации «Росатом» (далее - ЕОСЗ) АО «Атомкомплект», являющееся организатором открытого одноэтапного запроса предложений в электронной форме без квалификационного отбора на право заключения договора на поставку турбогенератора типа ТВВ-1000-4УЗ на номинальную активную мощность 1170 МВт для энергоблока № 4 Балаковской АЭС, в ответ на запрос участника запроса предложений, по информации полученной от заказчика, сообщает следующее:

Вопрос 1:

Рассмотрев закупочную документацию по запросу предложений на право заключения договора на поставку турбогенератора типа ТВВ-1000-4УЗ на номинальную активную мощность 1170 МВт для энергоблока № 4 Балаковской АЭС, опубликованную на официальном сайте по закупкам атомной отрасли (zakupki.rosatom.ru) от 25.08.2016г. №160825/1065/255, прошу Вас рассмотреть вопрос переноса срока окончания подачи заявок на участие в запросе предложений с «05» сентября на «15» сентября 2016г. в связи с большим объемом рассматриваемой закупочной документации для подготовки заявки участника, а также для корректной подготовки заявки на участие.

Ответ 1:

Соответствующие изменения внесены в документацию по запросу предложений. Извещение о внесении изменений размещено 02.09.2016 на официальных сайтах <http://www.zakupki.gov.ru>, www.zakupki.rosatom.ru и ЭТП «Фабрикант» www.fabrikant.ru.

Вопрос 2:

В п. 23 «Извещения о проведении запроса предложений» указано, - обеспечение исполнения договора в размере не менее 10 % от цены договора;

В п. 15.3. «проекта договора» указано, - обеспечение надлежащего исполнения Договора составляет 5% (Пять процентов) от цены договора (с НДС)».

Ответ 2:

Соответствующие изменения внесены в документацию по запросу предложений. Извещение о внесении изменений размещено 02.09.2016 на официальных сайтах <http://www.zakupki.gov.ru>, www.zakupki.rosatom.ru и ЭТП «Фабрикант.ру» www.fabrikant.ru.

Вопрос 3:

В п. 1.1 и п. 1.2. «Приложения № 5 к проекту договора» есть ссылка на п. 3.1.2. Договора. П. 3.1.2. в «проекте договора» отсутствует.

Ответ 3:

Соответствующие изменения внесены в документацию по запросу предложений. Извещение о внесении изменений размещено 02.09.2016 на официальных сайтах <http://www.zakupki.gov.ru>, www.zakupki.rosatom.ru и ЭТП «Фабрикант.ру» www.fabrikant.ru.

Вопрос 4:

Наша компания заинтересована в участии в процедуре данной закупки. В настоящее время экспертами нашей компании проводится анализ технических возможностей на соответствие требованиям тендерной документации для определения потенциального участия. В целях предоставления конкурентной возможности участия в данной тендерной процедуре и детальной проработки технико – коммерческого предложения просим Вас рассмотреть возможность продления срока подачи предложений на шесть недель до «20» октября 2016 года. Мы считаем, что наше предложение должно быть интересно для Вас, в том числе и в целях более широкого выбора участников конкурентного отбора. Благодарим за понимание и надеемся на дальнейшее развитие сотрудничества между нашими компаниями.

Ответ 4:

Изменения в документацию по запросу предложений внесены. Извещение о внесении изменений размещено 02.09.2016 на официальных сайтах <http://www.zakupki.gov.ru>, www.zakupki.rosatom.ru и ЭТП «Фабрикант.ру» www.fabrikant.ru. Срок окончания подачи заявок на участие в запросе предложений (открытия доступа к поданным заявкам) продлен до 12-00 (время московское) «15» сентября 2016 года.

Первый заместитель
Генерального директора



С.И. Ефимушкин

Исполнитель: Д.Р. Байбурина
Телефон: (499) 949-47-40 (доб.31-16)
E-Mail: info@atomkomplekt.org